

تغییرات در کابینه انگلیس در گفتگوی آفتاب یزد با «سیدوحید کریمی» استاد روابط بین‌الملل

# جانسون، کوتوله‌ها را دور خود جمع کرده‌است



”

**دیپلماسی و در کنار آن سیاست خارجه تعطیل بردار نیست، پروژه‌ای نیز نمی‌شود به این موضوع نگریمست که برنامه ریزی کنیم و یکی یکی را به نتیجه برسانیم. انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها در حالی که اندک اندک شروع به درونتگرایی کرده‌اند ما همچنان بر همان محور «دیپلماسی مدیریت بی‌ثباتی» متمرکز هستیم فلذا در کنار ترمیم کابینه حواس‌شان به مناطق بحرانی جهان نیز هست. سیدوحید کریمی استاد روابط بین‌الملل معتقد است که «جانسون» دارد به گونه‌ای عمل می‌کند که محافظه‌کاران همچنان سکان دار سیاست‌های بریتانیا باشند. او همچنین به آفتاب یزد گفت: باید در برخی سیاست‌های خودمان تجدیدنظر کنیم از جمله نشست و برخاست با گروهی از کشورها بی دلیل است یعنی اگر چند کشور سر موضوعاتی از جمله هسته‌ای با ایران مشکل دارند یکی – یکی دعوت شوند برای مذاکره و حل مشکلات این که مثلا با ۵+۱ بنشینیم و یا با آمریکا رو در رو نشویم راه‌حل درستی نیست. این کارشناس مسائل بین‌المللی همچنین گفت: انگلستان دارد خود را برای دوران پساکرونا آماده می‌کند!**

”

تمرکز به داخل داشته باشند. نوع تغییراتی هم که دارد ایجاد می‌شود مانند وزیر مسکن و آموزش و پرورش احساس می‌شود هم زمان این دو کشور می‌خواهند معطوف به داخل شوند؟
بله و پیروس کرونا سبب شد نگاهها به مسئله بهداشت و صرف هزینه‌ها در آن قسمت معطوف شود. بنابراین در هر کشوری تاثیر خود را گذاشته است. فکر می‌کنم چون انگلیس و آمریکا در سه حوزه امنی، اطلاعاتی و نظامی در هم تنیدگی مستحکم دارند، می‌توانیم بگوییم این اهمال وعدم تحلیل درست شامل هر دو کشور شد و هر دو هم به این مسئله اندازن داشتند. موضوع دیگری که توجه‌کنندگان روی آن مانور دهیم آمریکا و انگلیس بیش از حد درگیر بحران‌های کوچک شدند و از رشد چین و هجمه روسیه برای اروپا غافل ماندند. فلذا احساس می‌کنند بیش از حد در خاورمیانه هزینه و اتلاف وقت کردند و آن گونه هم که انتظار داشتند نتیجه نگرفتند و نتوانستند سیستم‌های لیبرال دموکرات خود را در این منقلبه پیاده کنند. بنابراین هم از رشد داخل باز ماندند و هم از قدرت‌هایی چون چین. دولت‌ها که عوض می‌شوند طبیعی است دیدگاهها و رویکردها تفاوت کنند. اما نگاه سومی هم وجود دارد که حزب محافظه کار انگلیس خیلی هم خوانی با حزب دموکرات و دولت آقای بایدن ندارد. مثلا انگلیس از اتحادیه اروپایی خارج شد تا بتواند بیشتر دو جانبه با آمریکا مدیریت جهانی را اجرا کند اما دولت بایدن به چند جانبه گرای و مشورت با متحدین توجه دارد. همین یکی دو روز مطرح شد که آمریکا، انگلیس و استرالیای معاهده نظامی را تاسیس کردند که در دریاها امنی به استرالیای می‌دهند که بیشتر برای مهار چین است. لذا بزرگه‌های تاریخی خوبی را داریم تجربه می‌کنیم و برای ما هم می‌تواند شروعیت پیدا کند که از انرژی هسته‌ای برای نوآگان دریایی خودمان استفاده کنیم. کلا کشورهایی که به آب‌های بین‌المللی دسترسی و راهی دارند نیروهای دریایی قوی می‌توانند با این فناوری داشته باشند و تبدیل به قدرت دریایی شوند لذا برای ایران هم باید انجام شود. از یک طرف عدم هم پوشانی یا هم خوانی دولت‌های انگلیس و آمریکا با هم از طرف دیگر هم اقدام برای تدابیر امنیتی مشترک با استرالیا را داریم. فکر می‌کنم دولت انگلیس خواهان

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>آفتاب</b></span></div>	
<p>رئیس سازمان انرژی اتمی:</p> <b>مذاکره برجامی در سفر من به وین انجام نمی‌شود</b>	
<p>رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به سفر آینده خود به وین گفت: این سفر با هدف حضور در اجلاس عمومی انرژی اتمی انجام می‌شود اما در حاشیه این سفر مذاکرات برجامی صورت نمی‌گیرد زیرا مذاکرات برجامی از وظایف من نیست. به گزارش ایسنا، محمدا سلامی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به انتقاداتی که در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها مبنی بر عدم رعایت قانون اقدام راهبردی در توافق با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌های مطرح می‌شود، گفت: به هیچ وجه اتفاقی نیفتاده است که قانون اقدام راهبردی دور زده شده باشد. وی با اشاره به سفر به وین بیان کرد: این سفر با هدف حضور در اجلاس عمومی انرژی اتمی انجام می‌شود. رئیس سازمان انرژی اتمی کشور تاکید کرد: در حاشیه این سفر مذاکرات برجامی صورت نمی‌گیرد، مذاکرات برجامی از جمله وظایف بنده نیست.</p>	

### برجام

### آمریکا: بازگشت متقابل به برجام در راستای منافع ملی مان است

معاون سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا تاکید کرد که بازگشت متقابل به توافق هسته‌ای با ایران در راستای منافع ملی آمریکا است. به گزارش ایسنا، جالینا پورتر معاون سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به سوالی درباره سخنرانی رئیس جمهوری ایران در مجمع عمومی سازمان ملل و حضور وزیر امورخارجه ایران در این نشست گفت: در رابطه با منافعمان باایران باید بگویم که همچنان بازگشت متقابل (به برجام) در راستای منافع ملی‌مان است. همچنین بهترین گزینه در دسترس برای محدود کردن دوباره برنامه هسته‌ای ایران است. بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه آمریکا، پورتر در ادامه گفت که این کار، به علاوه فرصتی را برای رسیدگی به آنچه فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران خواند، ایجاد می‌کند. وی تصریح کرد: آنچه ما می‌خواهیم بازگشت متقابل به برجام است. درباره برنامه دیدارها در طول برگزاری نشست مجمع عمومی سازمان ملل نیز باید بگویم که در حال حاضر نمی‌توانیم چیزی را از پیش اعلام کنیم. به سفر ایسنا، این ساکي سخنگوی کاخ سفید نیز روز پنجشنبه درباره آغاز به کار دولت جدید در ایران اظهار داشت: رئیس جمهور بایدن همچنان معتقد است که یک مسیر دیپلماسی رو به جلو بهترین گزینه پیش رو برای بازگشت به دوره‌ای است که ما نسبت به ظرفیت‌های هسته‌ای ایران آگاهی داشتیم. وی ادامه داد: به علاوه، اینکه می‌توانیم با شرکای بین‌المللی‌مان همکاری کنیم تا آن‌ها (ایران) مسئول بازگشت بهترین گام است. اما واضح است که وزارت امورخارجه باید تعیین کند که چه چیزهایی از طریق دیپلماسی امکانپذیر است.

### مجلس

میرسلیم

### مجلس مذاکره از موضع عزت را تأییدمی‌کند

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس مذاکراتی را قبول دارد و تأیید می‌کند که از موضع عزت انجام گیرد. به گزارش ایسنا، سید مصطفی میرسلیم در مجلسی در صفحه توئیتر خود نوشت: «مجلس از تعامل جمهوری اسلامی در سطح بین‌المللی برای دفاع از حقوق مردم ایران استقبال می‌کند ولی اعتقاد ندارد که باید در گرو مذاکرات بماند. مجلس مذاکراتی را قبول دارد و تأیید می‌کند که از موضع عزت انجام گیرد یعنی هیچ گونه برتری سیاسی دیگران را نمی‌پذیرد و بر استیفای حقوق مردم ایران پافشاری می‌کند».

### عراق

عضو فراکسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق اعلام کرد

### امکان بازگشایی سفارت‌های تهران و ریاض

عضو فراکسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق از پیشرفت مذاکرات میان ایران و عربستان و حمایت آمریکا از این مذاکرات خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از موازین نیوز، بدر الزیادی، عضو فراکسیون دفاع و امنیت در پارلمان عراق گفت:گویی تأکید کرد که واشنگتن از گفت‌وگوهای تهران و ریاض در عراق حمایت می‌کند. وی همچنین تأکید کرد که امکان انجام مذاکرات مستقیم میان ایران و آمریکا برای حل مشکلات موجود میان دو کشور وجود دارد. الزیادی در ادامه خاطر نشان کرد: گفتگوها میان ایران و عربستان به پیشرفت زیادی رسیده است و در روزها و یا ماه‌های آینده ممکن است شاهد بازگشایی سفارت‌ها در تهران و ریاض باشیم. عضو فراکسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق همچنین گفت که کشورش به منظور حل مشکلات کشورهای منطقه به این رویکرد خود ادامه خواهد داد. براساس این گزارش، اخیرا گفتگوهای مثبتی میان ایران و عربستان با میانجیگری عراق انجام شد و گفته می‌شود که بغداد به دنبال انجام دیداری میان وزرای خارجه دو کشور است.

### آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

✂ حضور مأموران نیروی انتظامی در پارک‌ها و بوستان‌ها و پاکسازی خلافکاران، بیشتر باعث دلگرمی خانواده‌ها می‌شود. به عنوان نمونه بیست و هفتم شهریور، سرهنگ حیدری؛ رئیس و عوامل کلانتری ۱۱۰ شهدا به پارک‌ها و بوستان‌های حوزه استحفاظی مراجعه و نسبت به پاکسازی خلافکاران و معتادان اقدام کردند که جای قدردانی دارد. (تصاویری که مشاهده می‌کنید، البته کیفیت‌شان پایین است شاید قابل چاپ نباشد)، تلاش آنان را نشان می‌دهد. ع. فرقانی



✂ برخی کاسب‌های خیابان پیروزی، چهارراه کواکولا، خیابان دهقان، به ویژه لوازم پلاستیک و اسباب بازی فروشی‌ها، در پیاده رو و حاشیه خیابان لوازم پلاستیکی و اسباب بازی می‌گذارند و بیرون مغازه را با داخل مغازه اشتباه گرفته اند؛ از شهرداری منطقه سیزده تهران تقاضای رسیدگی به طور مداوم داریم. به دلیل این که تذکر مقطعی به خصوص در مورد این واحدهای صنفی تأثیر گذار نیست.

✂ بعضی خدمات دولتی باید به طور رایگان انجام شود، اما پولی است! بانک‌ها برای ارسال پیامک بانکی وجه آن را از صاحبان حساب‌ها دریافت می‌کنند. به عنوان نمونه بیست و هفتم شهریور از بانک سامان پیامکی با این عنوان دریافت کردم. «مشتری گرامی آیونمان خدمت پیامکی بانکی شما تا تاریخ بیست و چهارم شهریور هزاروچهارصدویک فعال خواهد بود. برداشت مبلغ صدوهشتاد هزار ریال بابت کارمزد». به همین راحتی! البته این موضوع نه فقط این بانک بلکه تمامی بانک‌ها هزینه ارسال خدمات پیامکی را از مشتریان دریافت می‌کند که کارشان منطقی نیست. علی از تهران

✂ به محض این که عوامل شهرداری منطقه چهارده صبح روز شنبه، مورخه بیست و هفتم شهریور، محل سکونت ما به نشانی تهران، خیابان شکوفه، کوچه رازی شرقی را تمیز و برجسب‌های تبلیغاتی را از رو و دیوار پاک کردند و رفتند، سر و کله شرکت‌های خدماتی پیدا شد و تراکت‌های تبلیغاتی‌شان را به در دیوار چسباندند. این موضوع (چسباندن تراکت و برجسب‌های تبلیغاتی) به در و دیوار خانه‌های مردم باید از طریق مراجع قضائی مورد توجه و رسیدگی قرار گیرد یا شهرداران بتوانند از طریق قانونی با آن‌ها برخورد نمایند. ✂ سرویس حمل و نقل عمومی (اتوبوس شرکت واحد)، از پردیس به تهران و بالعکس به اندازه‌ای نیست که مسافران به راحتی رفت و آمد کنند. وقتی مردم به دلیل مشکلات اقتصادی گران، ناخواسته به حاشیه‌های تهران کوچ می‌کنند، باید امکانات رفاهی آنان از سوی مسئولان تأمین شود. اکبر ۱۱۴۲- آیا امکان دارد شرط ضامن رسمی برای پرداخت وام اجاره حذف شود؟ (۶/۱۵)

۱۱۵۲- در شرایطی که مردم در تنگنا هستند چرا باید مقدار زیادی کالا‌های اساسی در گمرکات دیو شوند؟ (۶/۱۵)
۱۲۰۱- آیا دولت برنامه‌ای برای افزایش میزان یارانه‌ها دارد؟ (۶/۱۵)
۱۲۱۰- آقای رئیس‌جمهور روزهای پرکار و شلوغی پیش رو دارید اما مصمم باشید که می‌دانیم هستید می‌توانید بر مشکلات فائق آید. (۶/۱۵)
۱۲۲۰ طالبان پنجشیر افغانستان را هم گرفت و کار تمام شد. جبهه مقاومت هم کاری از دستش برنیامد. متأسفانه مردم افغانستان باید طالبان را تحمل کنند. (۶/۱۵)

۱۱۰۵- آموزش و پرورش اعلام کرده ۴۲ درصد آموزش‌های مجازی نمره قبولی گرفتند. این آمار خوبی نیست. (۶/۱۵)

۱۱۱۲- چرا باید اقتصاد ما به گونه‌ای باشد که برخی محصولات در مدت یک ماه چند برابر بشوند؟ این اقتصاد داغون شده است. (۶/۱۵)

**پیام‌های مردمی در صفحات ۲-۴**